
św. Andrzej Dung-Lac i Towarzysze 
W 1553 roku przybyli do Wietnamu pierwsi misjonarze, którzy 
zaczęli głosić wiarę Chrystusową. Ich działalność oczywiście nie 
spotkała się z przychylnością miejscowych władz, które  
konsekwentnie usuwały obcokrajowców ze swojego 
terytorium. Przez kolejne wieki chrześcijanie byli notorycznie 
prześladowani za swoją wiarę, a wielu z nich poniosło śmierć 
męczeńską. Najbardziej znanym męczennikiem katolickim  
z tamtego rejonu świata jest Andrzej Dung-Lac. Urodził się  
w 1795 roku w biednej, pogańskiej rodzinie na północy 

Wietnamu. W wieku 12 lat przeniósł się wraz z rodzicami do stolicy kraju – Hanoi. Tam 
spotkał katechetę, który dał mu schronienie i jedzenie oraz przez trzy lata uczył wiary 
chrześcijańskiej. Pod jego wpływem w wieku 15 lat przyjął chrzest i imię Andrzej. Nauczył się 
języka chińskiego oraz łaciny, sam także był katechetą. Następnie wysłano go na studia 
teologiczne. Po 10 latach służby jako katecheta i 3 latach studiów teologicznych 15 marca 
1823 roku przyjął święcenia kapłańskie.  Jako proboszcz podjął działalność w parafii Kẻ Đầm, 
gdzie nieustannie głosił słowo Boże. Często pościł, wiele czasu poświęcał na modlitwę. 
Dzięki jego przykładowi wielu tamtejszych mieszkańców przyjęło chrzest. Andrzej był 
dwukrotnie aresztowany przez miejscowe władze za szerzenie katolicyzmu, lecz za każdym 
razem dzięki pieniądzom zebranym przez jego parafian był uwalniany. Po raz trzeci 
aresztowano go w 1839 roku. Przeszedł straszne tortury. Zginął śmiercią męczeńską ścięty 
mieczem 21 XII 1839 roku. Beatyfikował go papież Leon XIII w 1900 roku, a kanonizacji 
dokonał św. Jan Paweł II 18 VI 1988 roku. Kościół czci męczenników z Wietnamu  
24 listopada. Są patronami kościoła katolickiego w Wietnamie. 

Uroczystość Chrystusa Króla do liturgii wprowadził papież Pius XI   
11 grudnia 1925 r. na zakończenie roku jubileuszowego. Nakazał 
wtedy, aby we wszystkich kościołach tego dnia po głównym 
nabożeństwie przed wystawionym Najświętszym Sakramentem 
odmówić litanię do Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz akt 
poświęcenia rodzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu. Początkowo 
uroczystość obchodzono w ostatnią niedzielę października  
a następnie przeniesiono ją na ostatnią niedzielę przed Adwentem. 
Uroczystość ta ma nam uświadomić, że Chrystus jest Królem 
całego stworzenia - wszechświata. Jego panowanie nie wynika  
z jakichś dokonań, z wybrania czy z wywalczenia tej godności.  

On jest Królem, bo jest Bogiem-Człowiekiem, Stworzycielem i Odkupicielem. Z tego właśnie 
tytułu ma absolutną władzę. Bóg nie tylko stworzył świat, ale ciągle go stwarza i nim włada. 
Królestwo Jezusa jest czymś zupełnie innym od wszystkich królestw ziemskich. Dotyczy ono 
wszystkich narodów, wszystkich miejsc i wszystkich czasów. Ono już istnieje w Kościele, 
choć jeszcze nie zostało do końca wypełnione. Dlatego właśnie w codziennej modlitwie, 
którą zostawił nam sam Chrystus, wołamy z nadzieją:   Przyjdź królestwo Twoje! 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:  XXXIV NIEDZIELA ZWYKŁA – 23.11.2014 
 

1. W tym tygodniu msze  św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 17.00,  
a w Przygórzu we wtorek i piątek o 16.15   

2. Dzisiejsza niedziela jest niedzielą Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata, jest to 
jednocześnie ostatnia niedziela roku liturgicznego. Za tydzień – od Adwentu-   
rozpoczyna się w Kościele nowy rok liturgiczny.    

3. Dzisiejszej niedzieli w  naszej parafii przeżywamy odpust ku czci św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej. Suma odpustowa o godz. 11.30 w Jugowie.  

4. Za tydzień I niedziela miesiąca. W Przygórzu po mszy św. zmiana tajemnic różańcowych. 

5. Za tydzień na mszach św. poświęcimy opłatki, które następnie rozniesiemy do 
naszych mieszkań. 

W ciągu roku liturgicznego każda parafia przynajmniej raz przeżywa uroczystość odpustową. 
W tym dniu w sposób szczególny czci się patrona parafii, czyli są to jakby imieniny parafii.  
Odpust parafialny jest świętem patronalnym kościoła parafialnego. W pierwszych wiekach 
chrześcijanie nie budowali kościołów do sprawowania kultu. Eucharystię sprawowano  
w prywatnych domach, które nazywano Domus Ecclesiae, czyli Kościoły Domowe.  
Od IV wieku, po uzyskaniu wolności, chrześcijanie zaczęli budować kościoły. Były to przede 
wszystkim duże bazyliki, bądź malutkie kościółki, które wznoszono na grobach lub  
w miejscach męczeńskiej śmierci chrześcijan i przypominały one bardziej pomniki, przy 
których stały ołtarze do sprawowania eucharystii. Z czasem małe pomniki i ołtarze stawały 
się budynkami kościelnymi. Wybór miejsca nie był więc przypadkowy. Budowano kościoły w 
miejscach, gdzie istniał kult świętych, zwłaszcza męczenników. Dzięki temu kościoły 
otrzymywały swoich świętych patronów. Troszczono się także, aby w nowym kościele 
znajdowały się relikwie świętego. W dniu śmierci świętego, wspólnota parafialna 
przeżywała odpust. W Jugowie odpust obchodzimy w dniu narodzin dla nieba  
św. Katarzyny Aleksandryjskiej, czyli 25 listopada. W wielu parafiach tradycją jest to,  
że odpust przenoszony jest na niedzielę, która jest najbliżej wspomnienia świętego. 

Za tydzień będą już do nabycia w naszej parafii kalendarze na rok 2015. 
Szata graficzna przedstawia krajobraz Jugowa z widocznym w oddali 
kościołem parafialnym, a głównymi postaciami są papież Franciszek, który 
udziela nam błogosławieństwa, oraz figurka Matki Boskiej Fatimskiej. 
Figurka znajduje się na kalendarzu dlatego, że w naszej diecezji rozpoczęła 
się peregrynacja figury Matki Boskiej Fatimskiej. Kopia figurki fatimskiej, 
poświęcona i przywieziona przez pielgrzymów diecezji świdnickiej z Fatimy, 
odwiedza od miesiąca wszystkie parafie naszej diecezji. Odwiedziny takie 
trwają trzy, bądź cztery dni i są połączone ze specjalnymi modlitwami, 

czuwaniami i rekolekcjami parafialnymi. W naszej parafii peregrynację, czyli nawiedzenie Matki 
Boskiej, będziemy przeżywali dopiero w 2017r. w dniach od 8 do 12 marca (dwa dni w Jugowie  
i dwa w Przygórzu),  jednak już teraz będziemy modlili się o dobre przygotowanie parafii na 
spotkanie z Matką Boską. Ponieważ szykujemy się do założenia nowego podświetlenia kościoła  
i naprawienie obecnej elewacji (trwa załatwianie stosownych pozwoleń) dochód ze sprzedaży 
kalendarzy, zostanie przeznaczony na ten cel.  


